[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.02.2019        №54
п. г. т. Сосьва

О внесении изменений  и дополнений в Устав Муниципального бюджетного

 дошкольного образовательного учреждения детский сад № 7 «Ивушка»,                   утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от  12.01.2015 № 4
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 7 «Ивушка», утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа              от 12.01.2015 № 4 (прилагаются).

2.   Исполняющему обязанности заведующего Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 7 «Ивушка»                             (Хлусовой Т.В.) зарегистрировать изменения в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа и опубликовать в газете «Серовский рабочий».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам М. В. Семакину.
Глава Сосьвинского

городского округа
                                                                                 Г. Н. Макаров

       УТВЕРЖДЕНО

     постановлением администрации

     Сосьвинского городского округа

                                                                                      от 11.02.2019   №54

      Глава Сосьвинского

                                                                                     городского округа

                                                                                     ______________Г. Н. Макаров

Изменения и дополнения  в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 7 «Ивушка»
1. Изложить в новой редакции:

1) абзац первый пункта 1.5. главы 1:
«тип – дошкольная образовательная  организация;»;

2) абзац второй пункта 2.9. главы 2:
«Прием детей осуществляется при наличии свободных мест в МБ ДОУ по письменному заявлению родителей (законных представителей) на основании:

- путевки, выданной комиссией Управление образования;

- заявления родителей (законных представителей);

- медицинского заключения;

- свидетельства о рождении ребенка;

- документов, удостоверяющих личность одного из родителей (законных представителей).»;
3) пункт 2.12. главы 2:

«2.12. При приеме ребенка в МБ ДОУ, последнее обязано ознакомить родителей (законных представителей) с Уставом МБ ДОУ, лицензией на правоведения образовательной деятельности, с образовательной программой, реализуемой МБ ДОУ и  другими документами,  регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников.»;
4) пункт 2.18. главы 2:
«2.18. Отчисление воспитанников производится заведующим МБ ДОУ в следующих случаях:

- по заявлению родителей (законных представителей);

- в связи с достижением воспитанником предельного возраста для получения дошкольного образования (семи лет);

- в связи с изменением места жительства воспитанника;

- в связи с переходом воспитанника в другую образовательную организацию, учреждение;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) несовершеннолетнего воспитанника и МБ ДОУ, в том числе в случае ликвидации МБ ДОУ.»;

5) пункт 2.30. главы 2:

«2.30. Медицинское обслуживание воспитанников в МБ ДОУ обеспечивается органами здравоохранения, находящимися на территории  Сосьвинского городского округа.

При оказании первичной медико-санитарной помощи воспитанникам в МБ ДОУ, МБ ДОУ обязано предоставить безвозмездно медицинской организации помещение, соответствующее условиям и требованиям для оказания указанной помощи.
          Органы здравоохранения, находящиеся на территории Сосьвинского городского округа наряду с администрацией МБ ДОУ несут ответственность  за здоровье и физическое развитие воспитанников, проведение лечебно-профилактических мероприятий, соблюдение санитарно-гигиенических норм, режима и обеспечения качества питания.»;

6) абзац второй пункта 4.17. главы 4:

«Право на занятие педагогической деятельностью имеют лица, имеющие среднее профессиональное или высшее образование и отвечающие квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.»;
2. Исключить:
1) в пунктах 4.4., 4.5., 4.24. главы 4 слово «дополнительных»;

2) в пункте 6.14. главы 6 слово «дополнительные».
3. Дополнить:
1) пункт 6.16. главы 6 абзацами следующего содержания:

«Срок полномочий: Педагогический совет действует бессрочно. Собирается не реже трех раз в учебный год, в соответствии с планом работы МБ ДОУ. Педагогический совет может собираться по инициативе заведующего МБ ДОУ.

Структура органа и порядок его работы: Педагогический совет избирает председателя, который выполняет функции по организации работы Педагогического совета,  ведет заседания, секретаря сроком на один учебный год, который выполняет функции по фиксации решений Педагогического совета. Заседание Педагогического совета правомочно, если на нем присутствует более половины  его членов.
Порядок принятия решений и выступлений от имени МБ ДОУ: решения Педагогического совета принимаются открытым голосованием простым большинством  голосов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя. Решение Педагогического совета по отдельным вопросам может приниматься большинством 2/3 голосов его членов, присутствующих на заседании.»;
2) пункт 6.17. главы 6 абзацами следующего содержания:

«Срок полномочий Общего собрания трудового коллектива:

Общее собрание трудового коллектива МБ ДОУ действует бессрочно. Собрание созывается по мере необходимости, но не реже двух раз в год. Общее собрание собирается по инициативе заведующего МБ ДОУ  или по инициативе не менее 3/4 членов Общего собрания трудового коллектива.

Структура органа и порядок его работы: Общее собрание трудового коллектива избирает председателя, который функции по организации работы собрания,  ведет заседания, секретаря, который выполняет функции по фиксации решений собрания. Заседание собрания правомочно, если на нем присутствует более половины работников МБ ДОУ.

Порядок принятия решения: решения собрания принимаются открытым голосованием простым большинством голосов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя. Решение собрания по отдельным вопросам, например, по вопросам его исключительной компетенции, может приниматься большинством 2/3 голосов его членов, присутствующих на заседании.»;
3) пункт 6.18. главы 6 абзацами следующего содержания:

  «Срок полномочий органа: Общее родительское собрание действует 1 год. Заседание собирается не реже 2 раз в год.

  Структура органа и порядок его работы: для ведения заседаний общее родительское собрание выбирает председателя и секретаря. Заведующий и председатель ведут заседание совместно. Председатель обеспечивает посещаемость общего родительского собрания, совместно с заведующим определяет повестку дня, организует подготовку проведение заседаний общего родительского собрания  МБ ДОУ.

Порядок принятия решений и выступления от имени МБ ДОУ: решения Общего родительского собрания МБ ДОУ принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за него проголосовало не менее 2/3. Организацию выполнения решений Общего родительского собрания осуществляет Совет родителей совместно с заведующим. Непосредственным выполнением решений занимаются ответственные лица, указанные в протоколе заседания. Результаты выполнения докладываются на следующем заседании.»;
4) пункт 6.19. главы 6 абзацами следующего содержания:
  «Срок полномочий органа: Совет родителей избирается сроком на один год. Заседания созываются не реже 2 раз в год.
Структура органа и порядок его работы: Совет родителей избирает из своего состава  председателя, который организует деятельность Совета родителей, секретаря, который выполняет функции по фиксации решений собрания.
Порядок принятия решений и выступления от имени МБ ДОУ:

Приглашенные на заседание Совета родителей пользуются правом совещательного голоса, решение Совета принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 присутствующих на заседании. Заседания правомочны, если на них присутствует не менее половины состава, При равном количестве голосов решающим  является голос председателя совета родителей.».